7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016.

PUBLIQUE-SE

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 215718

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO, Nº
116367.
DAS PARTES: BANESTES S.A.
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO X FATTO CONSULTORIA.
OBJETO: contrato de prestação
de serviço para ministrar o

de Pontos de Função”.
VALOR:
PRAZO: 12 meses, a contar de
04.02.2016.

GEACO/COSER
Protocolo 215728

RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COBRANÇA DE NATUREZA
EXTRAJUDICIAL Nº 107126.

DAS PARTES: BANESTES S.A.
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO X LIDER ASSESSORIA DE
COBRANÇA LTDA.

OBJETIVO: Rescindir a partir

prestação de serviços de cobrança
de natureza extrajudicial, celebrado
em 12.02.2014.

GEACO/COSER
Protocolo 215730

RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COBRANÇA DE NATUREZA
EXTRAJUDICIAL Nº 107115.

DAS PARTES: BANESTES S.A.
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO X LOCALCRED BRASCOBRA
ASSESSORIA E COBRANÇA LTDA.

OBJETIVO: Rescindir a partir
de 27.01.2016, o contrato de
prestação de serviços de cobrança
de natureza extrajudicial, celebrado
em 25.02.2014.

GEACO/COSER
Protocolo 215732

Secretaria de Estado da Saúde   -  SESA -

EDITAL Nº 033/2016 - SESA

convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem

contrato.

documentos:

- Carteira de Identidade ( original)
- CPF ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (original)

- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública

- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (original)

- Certidão dos dependentes - se tiver

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO LUCAS
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Paula Novato Gondim 6°

Barbara Borges Bernardina Silva 7°

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL INFANTIL E MATERNIDADE ALZIR
BERNARDINO ALVES
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

1°

MEDICO REGULADOR
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Maressa Barbosa Beloni Lirio 12°

Tarsila De Araujo Freitas Gomes 13°

Cassio Batista Lacerda 14°

MEDICO HOMEOPATIA
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

1°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

José Márcio  Gomes Dos Santos 6°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Gabriela Reis Dos Santos 106°

Jean Andrade Da  Silva 107°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Natany Dos Reis Silva 106°

FARMACEUTICO
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Marcel Pereira Fernandes 43°

44°

45°

46°

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

1°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Aline Damasceno Pagani 7°

Edson José Da Cruz 8°

VETERINARIO
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Marcelo Borjaille Lima 8°

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00

8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016.

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Alexandre Luiz Bezerra Figueiredo 1°

Alessandra Mary Fonseca De Souza 2°

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Fabiana Lopes Monteiro 1°

Angela Rita Silva 2°

Sandro Melo Da Silva 3°

Fernanda Goulart Lima 4°

NUTRICIONISTA
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Alessandra Brandão Teixeira 1°

MEDICO GERIATRIA
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Maria Carolina Manfredini 1°

QUIMICO
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

2°

PSICOLOGO II (CESD)
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Carlomar Rodrigues De Souza 2°

Maria Das Graças Bacelar Reis 3°

Nadia Almeida Carpanedo 4°

ASSISTENTE SOCIAL II (CESD)
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Eliana Sodré Fundao 1°

Eliane Pereira Da Silva 2°

3

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

Fabrício Zorzal Dos Santos 40°

41°

Tania Maria Simão 42°

Norma De Fátima Dos Santos 43°

Solange Lopes Borges 44°

Delma Maria Perini Do Espirito
Santo

45°

Ismael Rangel Barcelos 46°

47°

Solange Bruni Soares 48°

Luiza Sirene Da Silva Oliveira

Maria Aparecida Da Silva 50°

Corteletti
51°

52°

Rubia Almeida De Paulo Rozado 53°

Rosinei Rodrigues De Souza 54°

Monteiro
55°

Jefferson Pereira Felipe Da Silva 56°

Misael De Jesus Pereira 57°

Aline Juliana Martins Romeiro 58°

Dina Mara De Oliveira Marcarini

Aline Maria Pereira De Araujo 60°

Marilza Rosa 61°

62°

63°

Célia Do Carmo Santos Marianelli 64°

Andreia Pereira De Souza
Nascimento

65°

66°

Rosimeri Aires Loureiro 67°

68°

Gabriel Braun

MEDICO PSIQUIATRIA
UNIDADE: CA- CENTRAL ADMINISTRATIVA
COMPARECIMENTO: 22/02/2016 às 09hs

2°

Protocolo 215792

EDITAL Nº 034/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição

convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem

a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

contrato.

O candidato deverá comparecer no

seguintes documentos:

- Carteira de Identidade ( original)
- CPF ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (original)

Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a
Fazenda Pública

- Diploma de Conclusão de Curso
(Médio, Técnico ou Superior)

de Especialização - Nível Superior

(original)
- Certidão de Nascimento ou
Casamento (original)

(original)
- Certidão de regularidade do

- Certidão dos dependentes - se
tiver

aperfeiçoamento com carga

concorre.

de serviço conforme edital 7.12 I,

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

A S S I S T E N T E
ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSCI-
S U P E R I N T E N D E N C I A
REGIONAL DE SAUDE DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Giane Dos
Santos Pena
Arruda

1°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HJSN- HOSPITAL
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00

9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016.

Alan Luiz
Gonçalves

14°

15°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Costa
14°

Ludmila Costa 15

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Bianca Maria
Franco Pereira

6°

TECNICO EM ENFERMAGEM V
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Eliane Barboza 141°

Tamara Pereira
Lourenço

142°

Nazário  Mutz
143°

Carla Da Paz

Santos

144°

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Marcelle Olivier
Martins De
Oliveira

13°

TECNICO EM ENFERMAGEM IV
(UTIP)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Marbia Lidiane

Dos Santos

10°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Rutlea Ferreira
Rodrigues

53°

54°

De Almeida
55°

Luana Dos 56°

Núbia Ribeiro
Scarpelli

57°

Regina Carmem
Gomes

58°

TECNICO EM ENFERMAGEM II
(UTI)
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Mariana De
Oliveira Brito

16°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Roberta Correa 26°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Sandra Pereira 101°

Elaine Cristina
Soares Dos
Santos
Guimaraes

102°

Berta Da Silva
Fernandes

103°

Luzenaide José
Dos Santos

104°

Lindinalva Dos
Santos Nunes

105°

MEDICO CLINICO GERAL
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: UIJM- UNIDADE
INTEGRADA DE JERONIMO
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Ana Paula Garcia
Serra

3°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: UIJM- UNIDADE
INTEGRADA DE JERONIMO
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Andersan
Andréia
Benedito

2°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: NRESM- NUCLEO
REGIONAL DE ESPECIALIDADES
DE SAO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Danielle
Fernandes
Brandão Da
Silva

1°

MEDICO CARDIOLOGIA
UNIDADE: NRESM- NUCLEO
REGIONAL DE ESPECIALIDADES
DE SAO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Hamilton De
Deus Dos
Santos

1°

MEDICO CLINICO GERAL
UNIDADE: SRSSM-
S U P E R I N T E N D E N C I A
REGIONAL DE SAUDE DE SAO
MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Jose Lucio
Soprani

1°

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Maria Luiza
Aparecida
Gomes Barbosa

35°

Nilce Maria
Santos De Jesus

36°

Luziana
Cypreste
Queiroz

37°

Leonardo
Medeiros Da
Silva

38°

Conceição
Oliveira Da Silva

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Souza
3°

ENFERMEIRO III (UTIN)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :

23/02/2016 às 09hs

Fernanda
Andrade
Rodrigues De
Oliveira

3°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Aparecida Del
Cassia Augusto

21°

Litza Ribeiro
Fernandes

22°

Luciana Almeida
Souza Costa

23°

Elisangela Da
Silva Fernandes

24°

Everdene Ribeiro
Farias

25°

Neiza Rafascky
Barbosa

26°

Rosiani Maciel
Sedano

27°

Rita Gonçalves 28°

TECNICO EM ENFERMAGEM III
(UTIN)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Marilani Dá Silva
Cezar De Moraes

23°

Egger Miranda
24°

Elisangela
Passos França

25°

Marilene Dos
Reis Santos

26°

TECNICO EM ENFERMAGEM V
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Raile Santos De 35°

Marisete Ribeiro
Farias Gomes

36°

Maria Aparecida 37°

Geovana De
Oliveira Silva
Santos

38°

Gleyson Matos
De Souza

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Maria Jose
Nascimento
Oliveira

13°

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00

10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016.

PORTARIA 041-S DE 17/02/2016
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores da Secretaria de Estado da Saúde,
abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de Pregoeiros e

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA, conforme
previsto no Decreto nº 1.081-R, de 14 de outubro de 2002.

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL

PREGOEIRO OFICIAL 326528

MEMBROS MARIA APARECIDA
BISSI

1565826

XANDRO CORREA DE 2701316

SUPLENTE XANDRO CORREA DE 2701316

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 22 de fevereiro de 2016.

JOSÉ HERMINIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 215809

Nascimento De
Oliviera

12°

Marina Pinto Da 13°

UNIDADE: UIJM- UNIDADE
INTEGRADA DE JERONIMO
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Amado Pedroza
2°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDRC- HOSPITAL
DOUTORA RITA DE CASSIA
C O M P A R E C I M E N T O :
23/02/2016 às 09hs

Deuzeli Cassiano
Da Silva Gomes

14°

Josilaine
Fernanda Da
Silva Teles

15°

Luciana Denise
Ribeiro Ferreira

16°

Eliana Maria De
Jesus

17°

Neuzimar Da
Silva Maciel

18°

Dos Santos

Maria Renilda
Dos Santos

20°

Marilene De
Paula Brum

21°

Eliete Alves 22°

Géssika Breda 23°

Gonçalves De
24°

Protocolo 215800

PORTARIA 040-S DE 17/02/16
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE

Complementar nº 46, de 31 de

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria
025-S, de 26 de janeiro de

JACILENE PINHEIRO BRASIL,

Cargo de provimento em comissão

QCE-04, da Secretaria de Estado
da Saúde.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 215740

ORDEM DE COMPRA Nº
0012/2016

PREGÃO - Dispensa de Licitação,

PROCESSO Nº 72908882/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA:
LTDA - ME.

OBJETO -

individual utilizados nos

talco), valor total R$ 2.250,00 (dois

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044

do orçamento da SESA, para o
exercício de 2015.

DATA DA ASINATURA -

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde
___________________________
ORDEM DE COMPRA Nº
0013/2016

PREGÃO - Dispensa de Licitação,

PROCESSO Nº 72908882/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: CBS MÉDICO
CIENTÍFICA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.

OBJETO -

utilizados nos procedimentos para

sem talco, Luvas de procedimento

Luvas de procedimento P, M e G,
com talco, valor total R$ 24.145,20

e cinco reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044

do orçamento da SESA, para o
exercício de 2015.

DATA DA ASINATURA -

JOSÉ HERMÍNIO RIBEIRO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 215657

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0090/2016

PROCESSO Nº 71899251/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0511/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: MEDI HOUSE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO
de Gaze, valor total R$ 18.000,00
(dezoito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 2044

para o exercício de 2016.

DATA DA ASSINATURA -

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 215661

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0091/2016

PROCESSO Nº 67012116/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0516/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA:
LTDA - ME.
OBJETO
medicamento Dimeticona 40mg,
comprimido, valor total R$ 812,000
(oitocentos e doze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 2044

para o exercício de 2016.

DATA DA ASSINATURA -

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 215667

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0092/2016

PROCESSO Nº 68673299/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0958/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: BH FARMA
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO
medicamento Fluvoxamina, Maleato
50mg comprimido revestido, valor

seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 2044

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00